2 res (res tautologia vel variatione vocum indicatas v. sub 1):

a iterum tractatae: **QVINT.** inst. 4 proem. 6 reficienda brevi -e re- rum memoria est iudicis (6, 1, 1 r. -o et congregatio, quae graece dicitur ἀνακεφαλαίωσις. cf. **MART.** CAP. 5, 564 anacephalaosis est veluti a capite causae brevis -o questionum). 6, 1, 2 alioqui nihil est odiosius recta illa -e velut memoriae iudicum diffidenti. **al. CLAUD.** **DON.** Aen. 1, 195 p. 46, 4 cum sit infortuniorum dura commemoratio et discriminum -o vehementer odiosa. **b legata, quae iterum dantur**: **VLP.** dig. 30, 19 pr. legata inutiliter data Papinianus putat ... confirmari per -em, id est per hanc scripturam postea forte in codicillis factam: 'hoc amplius ei heres meus dato'. 30, 32 pr. (antea: a substituto herede legata repetierat) si -o lega- torum ad eum modum concepta sit veluti: '...'. 30, 53, 1. **PAVL.** dig. 50, 16, 80 in generali -e legatorum etiam datae libertates continentur. **MARCIAN.** dig. 30, 113, 3. **c variae**: **PAVL.** dig. 45, 1, 134, 1 plerumque ea ... in stipulationibus repetita creduntur, sic tamen, ut non ex ea -e inutilis effi- ciat stipulatio. **NOVELL.** Theod. 8 pr. -o ... legum nostrae est huma- nitatis indicium (seq. admoneri ... per legis -em delinquentes volumus).

B quocumque actu, eventu: **1 exempla varia**: **ARNOB.** nat. 5, 16 quid ... sibi vult illa pinus ...? nonne ... similitudo est arboris *Attidis* ...? quid lanarum vellera, quibus arboris conligatis ... stipitem? nonne illarum -o lanarum est, quibus eqs.? **CLAVD.** **DON.** Aen. 3, 30 p. 265, 9 ('rursus ... convellere vimen insequor') cum ... -e facta volui experiri; temerarium enim fuerat pronuntiare de eo, quod semel videram. **CONC.** Carth. a. 397 p. 44 l. 226 -e baptismi (**AVG.** c. Cresc. 2, 7, 9 [repetitione var. l.]). **al. apud eundem; de eadem re e. g.** **COD.** Theod. 16, 6, 4 pr. contagione profanae -is). **MARCELL.** med. 29, 36 mire ac sine -e emendabis coli dolorem. **CAEL.** AVR. chron. 5, 2, 41 omnium supradictorum affectanda -o est. **al.**

2 repetuntur dies, sollemnitates sim.: **AVG.** c. Faust. 12, 36 tempora, quae septenarii dierum numeri -e transcurrunt. gen. ad litt. 4, 18 p. 116, 12 quorum *dierum* -e menses et anni et saecula peraguntur (4, 20 p. 119, 24. **al. in eodem opere.** in psalm. 6, 2 omnia tempora septem istorum d. -e volvuntur). 5, 3 p. 141, 20. serm. 202, 1 quid *sollemnitas* ... anniversaria -e commemoret. 260C, 4 coll. **MORIN** p. 336, 23. **PS.** **AVG.** quaest. test. 95, 4 p. 169, 11 die dominico, qui primus post ebdomadem in -e invenitur.

III appetendo: **A postulando, ut reddatur id, quod datum vel debitum est**: **1 exempla varia** (fere subesse vid. usus sub 2 illustratus); **repetuntur**: **a res**: **α generatim**: **SEN.** benef. 3, 14, 2 *beneficia* cui des, considera: nulla actio erit, nulla -o. 5, 19, 4 a reo tibi ipso et a capite -o est. 7, 23, 3 cum dicimus beneficium repeti non oportere, non ex toto -(ti)tionem tollimus. **HYG.** grom. p. 87, 6 quidquid vis aquae abstulerit, -em nemo habebit ([inde **PS.** **AGENN.** grom. p. 64, 4, ubi repetio- nem trad.]). *item apud grom.*: **SIC.** **FLACC.** grom. p. 114, 28 qui rivus si alicuius terras minutatim ex alia parte abstrahat et alii contrario relinquit, ... -o finium ha(u)d datur: inducit enim necessitatem riparum tuendarum. **PS.** **AGENN.** grom. p. 69, 29). **FLOR.** epit. 3, 23, 3 cum ... damnatorum

civium bona ... quamvis male capta iure tamen (tenerentur), -o eorum procul dubio labefactabat compositae civitatis statum. APVL. apol. 92, 1 (*antea*: uti dos omnis apud filios eius ... maneret, *sc. post mortem matris*) eorum *nummorum* ... -em filiis Pudentillae pacto datam. PS. AVG. serm. ed. Caillau 1, 30, 2 actor ..., qui plus petierit, quam debetur, omnem -is causam perdere dicitur (VAL. CEM. hom. 4, 4). PAP. Tjäder 30, 49 (*a. 539*) nullam ... moturi causam ..., petitionem, -em, vendecationem.

al. **β** *speciatim respicitur ratio reddenda (si recte intelleximus; fort. loci ad b pertinent, sc. deus vitam hominum repetit)*: AVG. in psalm. 62, 3 ut non deficiamus in isto deserto, *deus* adspexit nobis rorem verbi sui, et non nos dimittit prorsus arescere, ut non sit de nobis -o, sed ut sic sitiamus, ut bibamus (i, nunc sit nobis appetitio *var. l.*). 144, 11.4 nisi ille *deus* talis, *sc. misericors*, esset, de nobis -o, nulla esset (i, reparatio talis *var. l.*; *postea*: vides ..., quid tibi debebatur, *sc. poena*).

b *homines*: VET. LAT. sap. 15, 8 (cod. 94, *sim. 95*) *homo* animae -em, quam debuit, faciens (*rec. Vulg. repetitus, gr. ἀπατηθείς, deus repetit vitam ut*: FVLG. aet. mund. p. 142, 1 *Abraham* probatur in filii -e. *fort. huc l. 9sq.*). EVGRAPH. Ter. Eun. 739 haec scaena -em puellae habet et accusationem, quod noluerit meretrix pacta servare. *al.*

2 *in iure de actione ad rem repetendam comparata (-o fere est ius vel facultas repetendi, sc. saepe in iuncturis -em dare, e. g. l. 28, -em habere, e. g. l. 27, -o est, e. g. l. 25, -o competit, e. g. POMPON. dig. 12, 6, 19, 1, -o cessat, e. g. VLP. dig. 12, 4, 1; postulatur res antea possessa vel in compensatione danda vel quolibet iure debita; exempla selecta)*: NERAT. dig. 12, 4, 8 ut, si divortium intercesserit ..., sit eius pecuniae dotis -o (IVLIAN. dig. 12, 5, 5. 46, 8, 22, 1 POMPON. dig. 12, 6, 52. *al.*). SCAEV. dig. 12, 6, 67, 1 an -em adversus creditorem haberet (PAVL. dig. 11, 5, 4, 2 a. parentes et patronos -o eius, quod in alea lusum est, ... danda est. *al.*; cf. VLP. dig. 17, 1, 29, 5 contra eum). 33, 2, 36, 1 an -em ab heredibus Stichi eius nepotes habere possint (PAVL. dig. 12, 6, 44. 45, 1, 2, 2). PAPIN. dig. 14, 6, 17 *patri* mortua in matrimonio puella -o dotis datur (VLP. dig. 23, 3, 5, 13 PAVL. dig. 24, 3, 55. *al.*). TRYPH. dig. 16, 3, 31, 1 ut non distrahatur ab ullius personae iustiore -e (*item c. gen. subi.*: PAVL. dig. 12, 6, 21. *al.*). PAVL. dig. 40, 7, 10 si dupla promissa est, ubi evictionem dumtaxat duplae -o erit (*cf. COD. Theod. 11, 16, 11 ut ... obnoxius quadrupli -e teneatur*). 44, 7, 34, 2 an *actio legis* Aquiliae remaneat in eo, quod in -e triginta dierum amplius est, dubitatur (*cf. Vlp. dig. 9, 2, 27, 5* quanti ea res erit in diebus triginta proximis). COD. Iust. 2, 18, 15 (*a. 239*) si ... privignas tuas aluisti ..., eius erogationis tibi nulla -o est. Theod. 4, 18, 2 sumptuum -e (5, 7, 2, 1 victualis sumptus. INTERPR. cod. Theod. 2, 12, 7 s. vel expensarum). *al.*